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ACTA DE CALIFICACIÓN DE OFERTAS DEL 

PROCESO DE IMPORTACIÓN 

PE-IACBP-001-2022 

Para la contratación de: 

“ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS DE RESCATE 

VEHICULAR PARA LA IACBP AÑO 2021” 

 

 

En la ciudad de Pelileo, provincia de Tungurahua, siendo las 10H00 del día martes 08 

de marzo de 2022; por designación de la máxima autoridad mediante Memorando N° 

028-DE-2022 de fecha 22 de febrero de 2022, intervienen los miembros de la 

Comisión Técnica para la sustanciación del presente proceso de contratación pública, 

respecto de la calificación de ofertas. Luego de recibidas las ofertas electrónicas    de 

los proveedores, mismas que no requirieron convalidación de errores respectiva, de 

conformidad con el Art. 23 del Reglamento General de la LOSNCP, se procede con 

su evaluación definitiva. Verificada la documentación de los oferentes participantes, 

de conformidad con la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y 

los pliegos que forman parte del presente proceso; los siguientes proveedores 

participaron del mismo: 

 

- ITURRI S.A. 

- ANDISEG INTERNATIONAL GROUP, LLC 

 

Instalada la Comisión Técnica del presente proceso en apego a lo determinado en el 

artículo 18 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública, el Presidente solicita que se realicen las evaluaciones de las 

ofertas presentadas: 

 

DESARROLLO 

 

1. Evaluación e integridad de las ofertas presentadas y verificación de 

cumplimiento de requisitos mínimos 
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1.1 Integridad y Verificación de cumplimiento de requisitos mínimos, requisitos 

obligatorios y otros parámetros 

 

 
 

 
No. 

“ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, 
HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS DE 

RESCATE VEHICULAR PARA LA 
IACBP AÑO 2021”. 

OFERTA No. 
1 

  OFERTA No. 
2 

 

- ANDISEG 

INTERNA

TIONAL 

GROUP, 

LLC  

. 

- ITURRI 
S.A. 

RECEPCIÓN DE 
OFERTAS 

ELECTRÓNICAS 

03/03/2022 03/03/20
22 

09H38 12H57 

1.1 Personal Técnico Si cumple Si cumple 

1.2 Experiencia mínima del personal Si cumple Si cumple 

 
1.3 

Equipo y recursos mínimos  
Si cumple 

 
Si cumple 

1.4 Experiencia General Si cumple Si cumple 

1.5 Experiencia Específica Si cumple Si cumple 

1.6 
Otros parámetros de calificación 
propuestos por la   entidad contratante: 

Si cumple Si cumple 
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1.2. Observaciones  

ITURRI S.A.: A EVALUACIÓN 
 

➢ Los miembros de la Comisión Técnica luego de revisar la oferta junto 

con el pliego determinan que cumple con los parámetros solicitados 

por la entidad, por lo que pasa a la etapa de evaluación por puntaje. 

 
ANDISEG INTERNATIONAL GROUP, LLC : A EVALUACIÓN 

 
➢ Los miembros de la Comisión Técnica luego de revisar la oferta junto 

con el pliego determinan que cumple con los parámetros solicitados 

por la entidad, por lo que pasa a la etapa de evaluación por puntaje. 

 

1.3. Resumen de Evaluación Cumple/No Cumple 
 

 

 

N° 

 

OFERENTE 

 

CUMPLE 

 
NO 

CUMPLE 

 

OBSERVACION 

      
    1 

 
ANDISEG 
INTERNATIONAL 
GROUP, LLC 

X 

 
  

HABILITAR 

 
2 

 
- ITURRI S.A  

X 
 

 
HABILITAR 

 

2. Evaluación por puntaje 

 
En el cuadro adjunto se detalla el resumen del puntaje obtenido de su 

ponderación en los anexos adjuntos a la presente Acta, la comisión técnica ha 

procedido a realizar un resumen de calificación, agregando los puntajes finales 

del proponente. 

 
No. 

 
PARÁMETRO 

OFERTA No. 1 OFERTA No. 2 

 
-ANDISEG 

INTERNATIONAL 

GROUP, LLC 

. 

- ITURRI S.A. 

1 Experiencia Específica 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 

2 
Cumplimiento de Especificaciones 
Técnicas CUMPLE CUMPLE 

3 Certificados de calidad CUMPLE CUMPLE 

4 Oferta Económica 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
ESTADO 

A EVALUACIÓN A EVALUACIÓN 
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Parámetr
o 

Valoració
n 

ANDISEG 
INTERNATION
AL GROUP, 
LLC 

OBSERVACI
ONES 

ITURRI.SA OBSERVACIO
NES 

Experiencia 
Específica 

30 
PUNTOS 

30.00  30.00  

Cumplimiento 
Especificacion
es Técnicas 

20 
PUNTOS 

20.00  17.00 El puntaje a las 
especificaciones 
técnicas fue 
dado de acuerdo 
a la relevancia y 
utilización de las 
herramientas en 
el trabajo.  

Certificados 
de calidad 

15 
PUNTOS 

15.00   15.00  

Oferta 
Económica 

35 
PUNTOS 

28.00  El puntaje a la 
oferta 
económica 
presentada se 
calificó 
aplicando el 
criterio simple 
de 
proporcionalida
d inversa. 

 35.00  

SUMAN 
PUNTOS 

100 
PUNTOS 

93.00   97.00  

 
CONCLUSIONES  

 

Una vez concluido la evaluación de las ofertas mediante la metodología 

CUMPLE/NO CUMPLE, los miembros de la Comisión Técnica por decisión 

unánime disponen a la secretaria del proceso lo siguiente: 

a) Puntuar como oferta ganadora a la oferta presentada por la empresa 
ITURRI S.A por cuanto cumple con lo  solicitado por la entidad contratante. 

 

 
RECOMENDACIONES 

Al existir una oferta ganadora y para continuar con el proceso, la Comisión 
Técnica      resuelve poner en conocimiento de la máxima autoridad o su delegado 
la presente acta para que se proceda con la adjudicación de acuerdo a lo que 
determina la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública. 

 
Para constancia de lo actuado, firman los miembros: 
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Pelileo, 08 de Marzo de 2022 

 

 

 

 

Tnte.(B) Ing. Paúl Sánchez     Sgto. (B) Julio Malusín 

DELEGADO DE LA       DELEGADO DEL 

MAXIMA AUTORIDAD     AREA REQUIRENTE 

PRESIDENTE DE LA COMISIÓN 

 

 

 

 

 

Cbo. (B) Fabian Solis 

DELEGADO A FIN AL OBJETO 

DE LA CONTRATACION 

 

CON VOZ PERO SIN VOTO 

 

 

 

 

 

 

Ing. Cristina Paredes 

ANALISTA DE COMPRAS PÚBLICAS  

SECRETARIA DEL PROCESO 
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